Certifications du produit
00825-0203-4841, Rev AE
Décembre 2021
Rosemount™ série 3490
Contrôleur compatible 4 à 20 mA + HART®
1 Certifications du produit
Rév. 1.2
1.1 Informations relatives aux directives européennes

résistance est inférieure à 1 Ohm.
4. Données techniques :
a. Codification :
ATEX II (1) GD
[Ex ia] IIC (–40 °C ≤ Ta ≤ 55 °C)
[Ex ia Da] IIIC (–40 °C ≤ Ta ≤ 55 °C)
IECEx [Ex ia] IIC (–40 °C ≤ Ta ≤ 55 °C)
[Ex ia Da] IIIC (–40 °C ≤ Ta ≤ 55 °C)
b. Paramètres de sécurité :
Décembre 2021 Certifications du produit
Certifications du produit 5
Bornes T1 (24 V) par rapport à
T2 (Iin) et T1 (24 V) par rapport
à T3 (Terre)
oBornes T2 (Iin) par rapport à
la borne T3 (Terre)(1)
Ui = 0, Uo = 27,3 V, lo = 96,9 mA,
Po = 0,66 W, Li = 0,22 mH, Ci =
0,6 nF
Ui = 30 V, li = 120 mA, Li =
0,1 mH, Ci = 0,6 nF, Uo = 6,51 V
(charge capacitive uniquement),
Io = 0, Po = 0
(1) La borne T2 (Iin) par rapport à la borne T3 (Terre) doit être
considérée comme une source de 6,51 V. Ces 6,51 V sont
considérés comme étant la valeur maximale théorique à
laquelle une charge capacitive connectée à ces bornes peut se
charger suite à une fuite via les diodes de blocage série
internes. Cette tension ne contribue pas au risque d’étincelles
par court-circuit de toute source externe connectée à ces
bornes.
c. La capacitance et l’inductance de la charge connectée ne
doivent pas dépasser les valeurs suivantes :
Groupe Capacitance Inductance (mH) ou rapport
L/R (μH/Ohm)
IIC 0,082 μF(1) 1,2 mH 42 μH/Ohm
IIB 0,65 μF 10,9 mH 172 μH/Ohm
IIA 2,15 μF 21,9 mH 346 μH/Ohm
(1) 0,082μF, valeur comprenant la capacité totale Ci de l’appareil
connecté situé en zone dangereuse qui ne doit pas dépasser
0,020 μF.
d. Fusible : 200 mA (T), 5 × 20 mm 250 V
e. Matériaux de construction :
349***P6* Boîtier et couvercle en polycarbonate
Vis de fixation du couvercle 304SS
Clavier à membrane en polycarbonate ré-
sistant aux UV
Presse-étoupes et bouchons obturateurs
en nylon
349***P4* Boîtier et couvercle en polycarbonate
Attaches en polyester et en alliage 400
Clavier à membrane en polycarbonate ré-
sistant aux UV
Certifications du produit Décembre 2021
6 Emerson.com/Rosemount
349***P7* Boîtier et couvercle en polyphénylène
(PPO)
Vis de fixation de la face avant en acier au
carbone plaqué zinc
Clavier à membrane en polycarbonate ré-
sistant aux UV
Borniers en nylon et PBT avec bornes pla-
quées
f. Année de fabrication : imprimée sur l’étiquette du produit.
Décembre 2021 Certifications du produit
Certifications du produit 7
1.8 Schéma de contrôle du système
Illustration 1-1 : Schéma de contrôle du système pour installation en
zone dangereuse (I5 et I6)
Certifications du produit Décembre 2021
8 Emerson.com/Rosemount
1.9 Déclaration de conformité UE
Illustration 1-2 : Déclaration de conformité UE